FORÇADOR DE AR COM DUPLA SAÍDA
EVAPORADOR DE AIRE FORZADO DOBLE SALIDA
AIR FORCED COOLER DUAL DISCHARGE UNITED
ED
Nomenclatura
Conjunto válvula
2
Conjunto

Capacidade/ capacidade (Kcal/h) conforme EN328
Dados dos Ventiladores / Datos dos fans
Temperatura de Evaporação / Temperatuar de evaporación
10°C 5°C 0ºC -5ºC -10ºC -15ºC -20ºC -25ºC -30ºC -35ºC -40ºC
Vazão
(m³/h)
Nº de
Ventildores
Diâmetro /
Diámetro
(mm)
Saída de ar
/Tiro de
aire lateral
(m)
EDH301C 3.056 2.961 2.869 2.529 2.397 2.338 2.280 2.219 2.160 2.130 2.126 1.460 1 300 2 x 6
EDH302B 4.523 4.383 4.247 3.744 3.548 3.461 3.374 3.285 3.197 3.154 3.147 3.024 2 300 2 x 6
EDH302C 5.996 5.810 5.630 4.964 4.704 4.589 4.473 4.355 4.238 4.181 4.172 2.862 2 300 2 x 6
EDH303C 9.029 8.749 8.478 7.474 7.083 6.910 6.736 6.557 6.382 6.296 6.283 4.426 3 300 2 x 6
EDH304C 11.855 11.487 11.131 9.813 9.299 9.072 8.844 8.609 8.379 8.266 8.249 5.667 4 300 2 x 6
EDH304D 14.159 13.720 13.294 11.720 11.107 10.835 10.563 10.282 10.008 9.872 9.852 4.704 4 300 2 x 6
EDH305D 16.422 15.913 15.420 13.594 12.882 12.567 12.252 11.926 11.608 11.450 11.427 5.814 5 300 2 x 6
3
Modelo /
Modelo

EDH304D 4 92 60 2,20 0,58 5400 24,5 6
EDH305D 5 115 75 2,75 0,73 6600 30,0 6
Modelos /
Modelo
Conexões/ Conexiones Peso
Carga de
Refrigerante (kg)
Linha Equalizador/
Ecualizador
Externo
Dreno Líquido Bruto
Líquido Sucção/ Succión Gás Quente/
caliente
4 / 6 aletas por polegadas/ pulgadas
EDH301C  1/2  3/4 - 1/4" 1 BSP 18,0 22,0 1,2
EDH302B  1/2  3/4 - 1/4" 1 BSP 25,0 30,0 1,3
EDH302C  1/2  3/4 - 1/4" 1 BSP 28,0 33,0 1,5
EDH303C  1/2  3/4 - 1/4" 1 BSP 36,0 42,0 2,8
EDH304C  1/2  3/4 - 1/4" 1 BSP 49,0 56,0 3,6
EDH304D  1/2  3/4 - 1/4" 1 BSP 51,0 58,0 4,4
EDH305D  1/2  3/4 - 1/4" 1 BSP 60,0 69,0 5,2
5
A SOLUÇÃO COMPLETA
EM REFRIGERAÇÃO
M